平成29年５月９日（火曜日） 第２８８２号 8北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　法務・法人局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

告 示
○土壌汚染対策法に基づく形質変更時要届出区域の指定  （環境政策課）　 8
○農業振興地域の指定の一部改正  （農地調整課）　 8
○知事権限に係る保安林の指定施業要件の変更  （治山課）　 8

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件）  　 8

告 示

北海道告示第316号
　土壌汚染対策法（平成14年法律第53号）第11条第１項の規定により、特定有害物質によっ
て汚染されており、土地の形質の変更をしようとするときの届出をしなければならない区域
（以下「形質変更時要届出区域」という。）を次のとおり指定する。
　　平成29年５月９日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　形質変更時要届出区域　 　室蘭市東町３丁目１番85の一部、１番89の一部（次の図のと

おり）
２　特定有害物質の種類　　砒

ひ

素及びその化合物
　（「次の図」は省略し、その図面を北海道環境生活部環境局環境政策課に備え置いて縦覧
に供する。）

北海道告示第317号
　昭和46年北海道告示第2814号（農業振興地域の指定）の一部を次のように改正する。
　その農業振興地域の区域を表示した図面は、北海道農政部農業経営局農地調整課及び関係
総合振興局に備え置いて縦覧に供する。
　　平成29年５月９日

北海道知事　高　橋　はるみ
　美幌地域の事項中「美幌町の区域のうち、図面（第39号）の赤色で着色した部分（」を
「美幌町の区域のうち、」に、「平成11年美幌町告示第11号」を「平成29年美幌町告示第28

号」に、「防衛庁所管の土地の区域」を「防衛省所管の土地の区域」に、「96林班の４から
28小班の区域）」を「96林班の４から28小班の区域」に改める。

北海道告示第318号
　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の２の規定により、次のように保安林の指定施業
要件を変更する。
　　平成29年５月９日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　指定施業要件の変更に係る保　　中川郡豊頃町（次の図に示す部分に限る。）
　　安林の所在場所
２　保安林として指定された目的　　公衆の保健
３　変 更 後 の 指 定 施 業 要 件
　⑴　立 木 の 伐 採 の 方 法
　　ア　主伐は、択伐による。
　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町

村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　⑵　立 木 の 伐 採 の 限 度　　次のとおりとする。
　（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道十勝総合振
興局産業振興部林務課及び豊頃町役場に備え置いて縦覧に供する。）

総合振興局告示及び振興局告示

北海道渡島総合振興局告示第66号
　次のとおり随意契約の相手方を決定した。
　　平成29年５月９日

北海道渡島総合振興局長　小田原　輝　和
１　随意契約に係る物品等の名称及び数量
　⑴　仮設材の賃貸借（文教通１）　　鋼矢板Ⅲ型　　　　　146枚
　　　　　　　　　　　　　　　　　　鋼矢板Ⅳ型　　　　　206枚
　　　　　　　　　　　　　　　　　　山留材裏込ブロック　200個
　⑵　仮設材の賃貸借（湯の川）　　　鋼矢板Ⅲ型　　　　　 ８枚
　　　　　　　　　　　　　　　　　　鋼矢板Ⅳ型　　　　　 43枚
　⑶　仮設材の賃貸借（八雲今金線）　鋼矢板Ⅲ型　　　　　619枚
　　　　　　　　　　　　　　　　　　鋼矢板Ⅳ型　　　　　481枚

平成29年５月９日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２８８２号 9

２　随意契約の相手方を決定した日
　　平成29年４月３日
３　随意契約の相手方の氏名及び住所
　⑴　１の⑴及び⑵
　　ア　氏　名　　株式会社エムオーテック
　　イ　住　所　　東京都港区三田１丁目４番28号
　⑵　１の⑶
　　ア　氏　名　　ヒロセ株式会社
　　イ　住　所　　大阪府大阪市西淀川区中島２丁目３番87号
４　随意契約に係る契約金額
　⑴　 5,184,000円
　⑵　 1,188,000円
　⑶　21,924,000円
５　契約の相手方を決定した手続
　　随意契約
６　随意契約によった理由
　 　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第
372号）第11条第１項第１号の規定による。
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道渡島総合振興局函館建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所在地　　函館市美原４丁目６番16号

北海道上川総合振興局告示第89号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成29年５月９日

北海道上川総合振興局長　渡　辺　明　彦
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　貨物兼乗用自動車　１台（貨物兼乗用自動車１台と交換）
２　落札を決定した日
　　平成29年２月９日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　トヨタカローラ旭川株式会社
　⑵　住　所　　旭川市忠和５条８丁目２番11号
４　落札金額
　　1,412,700円

５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成28年12月27日付け北海道上川総合振興局告示第169号
７　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名　称　　北海道上川総合振興局総務課需品係
　⑵　所在地　　旭川市永山６条19丁目１番１号